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PRESSEMELDING  
Oslo, 10. februar 2026 

 
 
Rekord for yrkesfag – byggfag har økt med rundt 20 prosent. Nå må 
læreplassene følge etter 
 
Aldri før har flere unge valgt yrkesfag. Over halvparten av elevene som startet på videregående i 
år, gikk yrkesfaglig løp. For bygg- og anleggsteknikk har veksten vært markant: fra rundt 4 500 
elever i 2016–17 til om lag 5 400 i dag – en økning på nær 20 prosent. 
 
Det betyr at tusenvis flere unge ønsker en framtid som håndverkere. 
 
– Dette er rett og slett fantastiske tall. Ungdommen har tro på fagene og vil være med å bygge og 
utvikle Norge. Det forplikter oss, sier Robert Steen, administrerende direktør i Bygghåndverk Norge. 
 
Samtidig kommer søkerrekorden i en periode der mange håndverksbedrifter opplever lavere aktivitet 
og mer usikre ordrebøker. 
 
– Vi må tørre å si det som det er: Læreplasser oppstår i bedrifter som har arbeid. Hvis markedet 
bremser, kan veien fram til fagbrevet bli trangere akkurat når flere banker på døren, sier Steen. 
 
En fersk medlemsundersøkelse viser at mange bedrifter nå utsetter investeringer og er mer 
tilbakeholdne med hvor mange lærlinger de kan ta inn. 
 
Fagsjef Anders Røberg-Larsen mener situasjonen gjør sammenhengen mellom utdanningsvalg og 
næringspolitikk tydeligere enn noen gang. 
 
– Økningen på bygg- og anlegg er historisk høy. Det er ungdommens tillitserklæring til næringen. Da 
kan vi ikke risikere at de møter stengte dører når de skal ut i lære. Hvis aktiviteten faller, kan 
rekordtallene fort bli en tapt mulighet. 
 
Organisasjonen peker særlig på behovet for mer fart i rehabilitering og oppgradering av eksisterende 
bygg, raskere plan- og byggesaksprosesser og tiltak som sikrer at seriøse lærebedrifter faktisk vinner 
kontrakter. 
 
– Ungdommen gjør sin del av jobben. Nå må resten av oss levere, sier Steen. 

 

 

 

 
 

KONTAKTPERSON:  
Anders Røberg-Larsen, fagsjef i BHN, T: 41 46 41 46, E: arl@bygghandverknorge.no 
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